
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6038ceb54349ede485a95597 στις 03/03/21 13:29
Σελίδα 1 από 3

                                                                                                    
                                              

                                                                         
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                Παπάγος,  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ                                              Αρ. πρωτ. 55733/03-03-2021
ΓΕΝΙΚΗ   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                                      
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ  
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ & ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ                                                ΑΔΑΜ : 21AWRD008227634 2020-03-03                                                                                                                             

Ταχ. Δ/νση
Ταχ.  Κώδικας  
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Fax

:
:
:
:
:

Αναστάσεως 2  και  Τσιγάντε 
101 91 -  Παπάγος
Χαρ. Ξένος
210 650 8137
210 650 8166  

                  ΑΔΑ : 9ΟΟΒ465ΧΘΞ-ΞΗΨ

ΘΕΜΑ  : Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. πρωτ. 23732/29-01-2021 Απόφασης της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών [ΑΔΑΜ : 21AWRD008068817/ΑΔΑ:Ψ0ΠΟ465ΧΘΞ-ΨΣ3], με θέμα 
: “Κατακύρωση στην εταιρεία ΝΤΑΛΑΕΚ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. της προμήθειας καυσίμων κίνησης 
(αμόλυβδης βενζίνης και καυσίμου πετρελαιοκινητήρων diesel) και λιπαντικών κινητήρων, για το έτος 
2021, για τα οχήματα του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών στην Αττική”. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις:
1.1 του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».
1.2  του ν. 2859/00 (Α΄248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας».
1.3 του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 
άλλες διατάξεις».

1.4 του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων κτλ».

1.5 του ν.4172/2013 (Α’ 167) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν.4046/2012, του 
ν.4093/2012 και του ν.4127/2013 και άλλες διατάξεις».

1.6 της παραγράφου Ζ του άρθρου 1 του ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην 
Οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις 
εμπορικές συναλλαγές», όπως τροποποιήθηκε με την υποπαράγραφο ΣΤ21 του άρθρου 1 του ν. 4254/2014 
( Α΄ 85). 

1.7 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

1.8 του ν. 4250/2014 (Α’ 74 διορθ. σφ. Α’ 111) «Διοικητικές Απλουστεύσεις  Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ.318/1992 (Α’ 
161) και λοιπές ρυθμίσεις». 

1.9 του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».

1.10 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια ης Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

1.11 του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».
1.12 του π.δ. 123/2017 (Α’ 151) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6038ceb54349ede485a95597 στις 03/03/21 13:29
Σελίδα 2 από 3

2. Τις αποφάσεις με αριθμ. πρωτ.:

2.1 57654/2017 (Β’ 1781)  του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων  θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)».

2.2 27954/14-05-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 406) (ΑΔΑ: ΨΨΔ6465ΧΘΞ-ΟΓΦ) του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Διορισμός της Μιλένας - Ελένης Κόντου του Αλεξίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών».

2.3 2585/24-07-2020 (Β΄3089 )του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ορισμός Αποφαινόμενου Οργάνου 
και Διατάκτη. Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

Και λαμβάνοντας ειδικότερα υπόψη  :

1. Το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 79125/26-10-2020 Πρωτογενές αίτημα (ΑΔΑΜ: 20REQ007541935) προϋπολογισθείσας 
δαπάνης  εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων #74.400,00€ # συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, για  
το έτος 2021».

2. Την αριθμ. 13/2020 Διακήρυξη που αφορά τον συνοπτικό διαγωνισμό με αρ. πρωτ.: 127658/11-12-2020, 
ΑΔΑΜ:   20PROC007830207 – ΑΔΑ: 9ΔΔΝ465ΧΘΞ-ΥΡΑ, για την προμήθεια καυσίμων κίνησης (αμόλυβδης 
βενζίνης και καυσίμου πετρελαιοκινητήρων diesel) και λιπαντικών κινητήρων: 1. Για τα οχήματα του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών στην Αττική και 2. Για τα οχήματα της Διεύθυνσης Αποκατάστασης 
Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Βορείου Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Β.Ε), συνολικής προϋπολογισθείσας 
δαπάνης εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων #74.400,00€ # συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, για 
το έτος 2021».

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 2744/07-01-2021 Απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, που αφορά στην  έγκριση των υπ’ αριθμ. 1/23-12-2020 και 2/24-12-2020 πρακτικών της 
Επιτροπής Διενέργειας και στην ανάδειξη Προσωρινής Αναδόχου του συνοπτικού διαγωνισμού 
[ΑΔΑ:ΩΤΤΥ465ΧΘΞ-ΧΘΠ] για την προμήθεια καυσίμων κίνησης των Υπηρεσιακών οχημάτων του Υπουργείου 
για το έτος 2021.

4. Τη με αριθμ. πρωτ. 20131/27-01-2021 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης για το οικονομικό έτος 2021 [ΑΔΑ: 
6ΤΨΞ465ΧΘΞ-816].

5. Την υπ’ αριθμ. 8/2021 σύμβαση [ΑΔΑΜ:21SYMV008132667] μεταξύ του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και της εταιρείας ΝΤΑΛΑΕΚ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. για την προμήθεια καυσίμων κίνησης 
(αμόλυβδης βενζίνης και καυσίμου πετρελαιοκινητήρων diesel) και λιπαντικών κινητήρων, για το έτος 2021, 
για τα οχήματα του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών στην Αττική.

6. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 46136/23-02-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Προμηθειών και Λειτουργικής Μέριμνας 
προς τη Διεύθυνση Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών Έργων, περί διάθεσης του υπ’ αριθμ. ΚΥ-5913 
υπηρεσιακού οχήματος.

7. Την υπ’ αριθμ. 9.104.374/15-01-2021 άδεια κυκλοφορίας. 

Και επειδή
Είναι άμεση και επιτακτική η ανάγκη εφοδιασμού με καύσιμα κίνησης και λιπαντικά του υπ’ αριθμόν 
κυκλοφορίας ΚΥ-5913 οχήματος και του υπ’ αριθμόν ΚΚ 24 δίκυκλου, τα οποία καλύπτουν υπηρεσιακές ανάγκες.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1. Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. πρωτ. 23732/29-01-2021 Απόφασης της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών [ΑΔΑΜ : 21AWRD008068817/ΑΔΑ:Ψ0ΠΟ465ΧΘΞ-ΨΣ3], με θέμα: 
Κατακύρωση στην εταιρεία ΝΤΑΛΑΕΚ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. της προμήθειας καυσίμων κίνησης (αμόλυβδης 
βενζίνης και καυσίμου πετρελαιοκινητήρων diesel) και λιπαντικών κινητήρων, για το έτος 2021, για τα 
οχήματα του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών στην Αττική, ως προς το  υπηρεσιακό όχημα με αριθμό 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6038ceb54349ede485a95597 στις 03/03/21 13:29
Σελίδα 3 από 3

κυκλοφορίας : ΚΥ-5913, και το υπηρεσιακό δίκυκλο με αριθμό κυκλοφορίας : ΚΚ-24, τα οποία 
προστίθενται στα υπηρεσιακά οχήματα/δίκυκλα  της υπ’ αριθμ. 8/2021 υφιστάμενης σύμβασης.

2. Εγκρίνουμε τον εφοδιασμό με καύσιμα κίνησης και λιπαντικά του ως άνω υπηρεσιακού οχήματος και 
δικύκλου, από την  συμβεβλημένη εταιρεία «ΝΤΑΛΑΕΚ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. »

3. Από την ως άνω τροποποίηση ουδεμία πρόσθετη δαπάνη προκαλείται στο αρχικώς καθορισθέν συμβατικό 
τίμημα.

4. Οι λοιποί γενικοί και ειδικοί όροι της ως άνω τροποποιούμενης απόφασης καθώς και της υπ’ αριθμ. 8/2021 
υφιστάμενης σύμβασης, παραμένουν αμετάβλητοι.

5. Η παρούσα Απόφαση θα καταχωρηθεί στο Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ, θα αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στις ιστοσελίδες του 
ΥΠ.Υ.ΜΕ.: www.yme.gr και www.ggde.gr.

       Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ   
  ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ   

 ΜΙΛΕΝΑ ΚΟΝΤΟΥ 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:
ΝΤΑΛΑΕΚ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.
Ιερά οδός 116 Τ.Κ. 104 47 - ΑΘΗΝΑ
ΤΗΛ. 2103464108

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ         
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ                                                     
1. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως
2. Γενική  Διεύθυνση  Οικονομικών Υπηρεσιών
3. Διεύθυνση Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών Έργων 
4. Πρόεδρο της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής
   κ. Μπλατζή Βασίλειο.
                                                                                                                          


